
1  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

Αναρτητέα 

ΑΔΑ: 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ,  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ Μαρούσι, 12-6-2020 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ Αρ. Πρωτοκόλλου: 73209/Η2 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ  

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
 

ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝ.: Σ.Ε. Βερολίνου 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 (se-berlin@griechische-botschaft.de) 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι Σ.Ε. Μονάχου (semuenchen@sch.gr) 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Email 
Τηλέφωνο 

: http://www.minedu.gov.gr 
: Σ. Αυγερινού 
: dipode1@minedu.gov.gr 

: 210 3442362 

Σ.Ε. Λονδίνου (education@greekembassy.org.uk) 
Σ.Ε. Βρυξελλών (gsev@skynet.be) 
Σ.Ε. Καΐρου (mail@gse-cairo.world.sch.gr) 
Σ.Ε. Γιοχάνεσμπουργκ (gsejohann@sch.gr) 

 Σ.Ε. Μαριούπολης (gr.syn.ekp.mar@gmail.com) 
 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 206083/Η2/31-12-2019 Υ.Α. «Έγκριση ημερομηνιών 
έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2019-20 για τις ελληνόγλωσσες 
σχολικές μονάδες του εξωτερικού» 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 3 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159Α/6-9-2016) 

«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

3. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β΄ 3009) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

6. Την υπ’ αριθ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων 

Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 

Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

7.  Το υπ’ αρ. 5503/12-6-2020 έγγραφο του ΙΕΠ με το σε αυτό συνημμένο υπ’ αρ. 

29/11-6-2020 απόσπασμα Πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

mailto:se-berlin@griechische-botschaft.de
mailto:semuenchen@sch.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dipode1@minedu.gov.gr
mailto:education@greekembassy.org.uk
mailto:gsev@skynet.be
mailto:mail@gse-cairo.world.sch.gr
mailto:gsejohann@sch.gr
mailto:gr.syn.ekp.mar@gmail.com


2  

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.ΣΕΑ/365/206/5-6-2020 έγγραφο του Σ.Ε. Γιοχάνεσμπουργκ, το υπ’ 

αρ. 842/Φ.22.3/5-6-2020 έγγραφο του Σ.Ε. Βερολίνου, το υπ’ αρ. Φ.3/339/1-6-2020 

έγγραφο του Σ.Ε. Βρυξελλών, το υπ’ αριθμ. 427/4-6-2020 έγγραφο του Σ.Ε. 

Μαριούπολης, το υπ’ αριθμ. Φ17/1649/9-6-2020 έγγραφο του Σ.Ε. Καῒρου, το από 

11/6/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Σ.Ε. Λονδίνου, το από 

11/6/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Σ.Ε. Μονάχου. 

9. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις χώρες υποδοχής των ελληνικών 

σχολικών μονάδων του εξωτερικού 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Ελληνικού Δημοσίου 

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 206083/Η2/31-12-2019 Υ.Α. «Έγκριση ημερομηνιών 

έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2019-20 για τις ελληνόγλωσσες 
σχολικές μονάδες του εξωτερικού» και εγκρίνουμε τις ημερομηνίες λήξης μαθημάτων και 
διδακτικού έτους 2019-20 για τις σχολικές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης του 
εξωτερικού με ελληνόγλωσσο πρόγραμμα που υπάγονται στην αρμοδιότητα των 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Γιοχάνεσμπουργκ, Βερολίνου, Βρυξελλών, Καΐρου, Μαριούπολης 
ως εξής: 

 

 Συντονιστικό Γραφείο Βερολίνου 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση στη Βόρεια Ρηνανία-Βεστφαλία λήξη μαθημάτων: 19/6/2020 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση στη Βόρεια Ρηνανία-Βεστφαλία λήξη μαθημάτων: 12/6/2020 
για τη Γ΄ τάξη Λυκείου, 19/6/2020 για όλες τις υπόλοιπες τάξεις Λυκείου και Γυμνασίου. 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση στην Κάτω Σαξονία (Λύκειο Αννόβερου) λήξη μαθημάτων: 
19/6/2020 για τη Γ΄ τάξη, 25/6/2020 για την Α΄ και Β΄ τάξη. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………....... 
 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 206083/Η2/31-12-2019 Υ.Α. 
«Έγκριση ημερομηνιών έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2019-20 για 
τις ελληνόγλωσσες σχολικές μονάδες του εξωτερικού». 

 
 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

 

 Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού, 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σ. Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και Ειδ. 

Αγωγής, 
4. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ, Τμήμα Α΄ 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 


	ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 206083/Η2/31-12-2019 Υ.Α. «Έγκριση ημερομηνιών έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2019-20 για τις ελληνόγλωσσες σχολικές μονάδες του εξωτερικού»
	Αποφασίζουμε
	Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

